
Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 04/06/2021
  Código Identificador nº FC64B211Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 03/01/2023

                                     Código Identificador nº D20C46AA

Portaria nº 03/2023                                                                            02 de janeiro de 2023  

NOMEIA OS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDEB - CACS PARA
O QUADRIÊNIO 2023  A 2026  E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe confere, de acordo com a
Lei Orgânica Municipal e atendendo a legislação específica sobre a matéria,

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  os  membros  titulares  e  suplentes  do  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB - CACS para o Quadriênio 2023 a
2026:

I – Representantes do Poder Executivo:

Titular: Erimery Sthênia de M. S. Leão Soares, CPF nº 782.842.794-87
Suplente: Tais Mary Batista Frazão Melo, CPF nº 028.034.234-99
Titular: Sebastiana Santos Oliveira Rozendo, CPF nº 071.491.474-61;
Suplente: Mário Jackson Pereira Bezerra, CPF nº 060.136.074-51

II – Representantes dos Professores da Educação Básica: 
Titular: Edna Maria de Souza Leão, CPF nº 045.800.904-03
Suplente: Cassiana Cordeiro Torres, CPF nº 081.176.234-39 

III – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Maria Lucineide Pedro dos Santos, CPF nº 029.782.274-86
Suplente: Andréa Clara Monteiro B. Nunes, CPF nº 033.551.514-24

IV –  Representantes  dos  Servidores  Técnico-administrativos  das  Escolas
Básicas Públicas:

Titular: Joseane Calado da Silva Santos, CPF n º 972.452.754-91



Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 04/06/2021
  Código Identificador nº FC64B211Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 03/01/2023

                                     Código Identificador nº D20C46AA

Suplente: Maria da Paz Cordeiro dos Santos, CPF nº 067.025.314-60

V – Representantes dos Pais de alunos da Educação Básica:

Titular: Cícera Maria da Silva, CPF nº 066.295.924-84
Suplente: Maria Luciene de Melo, RG nº 7.713.277 SSP/PE
Titular: Wesney da Silva Oliveira, CPF nº 068.073.344-27
Suplente: Joelma Paz de Lima, CPF nº 096.973.984-29

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Nívea Mara Silva Torres, CPF nº 046.404.513-42
Suplente: Maria Verônica Velozo Lopes, CPF nº 135.986.334-67
Titular: Maria Edileuza de Lima, CPF nº 989.637.404 – 04
Suplente: Maria dos Prazeres da Silva, CPF nº 299.930.324-68

VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação - CME:
Titular: Ana Maria dos Santos Paiva, CPF nº 024.115.354-71
Suplente: Amanda Kerolayne C. de Almeida, CPF nº 038.119.734-44

VIII - Representantes do Conselho Tutelar a que se refere a Lei nº 8.069, de
13 de julho de 1990:

Titular: José Eduardo Gomes da Silveira, CPF nº 061.768.454-59
Suplente: Nadjane Santana de Lima, CPF nº 048.149.284-40

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sanharó/PE, 02 de janeiro de 2023.

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
Prefeito


